

Menestys innosti lajin pariin

Kilpaonkija pienestä pitäen - Harri Lindberg

Kilpaonginta huipputasolla ei Lindbergin mukaan ole kovin halpaa hommaa, sillä esimerkiksi yksi kilpaonkivapa voi maksaa noin 1000 euroa ja niitä pitää olla useita.



Helsinkiläinen Harri Lindberg, 44v, on harrastanut kalastusta pienestä pitäen ja kiinnostus lajia kohtaan on pysynyt yllä vuosien saatossa. "Mukaan toimintaan lähdin liittymällä kalaseuraan ja sitä kautta osallistumalla kilpailuihin", hän selvittää.

Hyvät saavutukset ja menestys kalastuksen parissa johtivat siihen, että kilpaonginnasta tuli pian hänen yksöslajinsa. "Pidän erityisesti kilpaonginnasta sen haastavuuden ja monipuolisuuden takia. Koskaan ei ole kahta samanlaista kisaa ja tilanteet vaihtelevat aina", Lindberg mainitsee.

Esimerkiksi kesäongintaan verrattuna laji on myös hänen mielestään tasapuolisempi. "Kilpaonginnassa kaloja houkutellaan kilpailupaikalle huokutinaineilla, kun taas kesäonginnassa arvalla on suurempi merkitys, koska siinä kaloja ei saa houkutella", hän pohtii.

Oma yritys

Ilman hyviä välineitä menestystä on turha tavoitella. "Siksi aloin aikoinani valmistaa itse omia kalastusvälineitäni, kun markkinoilta ei löytynyt sopivia. Niin sain haluamani

välineet joka kelille ja tilanteeseen", kertoo.

Tästä kehitystyöstä syntyi myös yritys Style Fishing, joka valmistaa, tuo ja vie yksilöllisiä ja laadukkaita kalastusvälineitä. "Valmistan, suunnittelen ja testaan koko ajan uusia tuotteita ja malleja.

Ideoita ja ajatuksia olisi vaikka kuinka paljon, jos vain aika riittäisi kaikkeen", teknologia-teollisuuden palveluksessa leipänsä ansaitseva Lindberg huokaa.

Miehen vapaa-aika kuluu joka tapauksessa vahvasti kalastuksen merkeissä. "Harrastan monipuolisesti eri kalastusmuotoja ja huvikseni käyn onkimassa mm. siikaa, ahventa, karppeja ja ruutanaa. Hupikalastus on myös hyvää harjoitusta kilpailuja varten", hän korostaa.

Talvella Lindberg käy ahkerasti pilkkikisoissa, joita jäiden tultua riittääkin joka viikonlopuksi. "Olen valmistanut myös oman pilkkimalliston, josta löytyy jokaiselle omat suosikkinsa. Tarjolla on niin pystypilkkejä, tasapainopilkkejä kuin volframimorrejakin ja kaikki käsityönä tehtyjä. Valmistamallani Äijä-pilkillä muuten voitettiin SM-pilkki Lohjanjärvellä viime talvena", hän kehaisee.

Style Fishing



Kilpaonginnan MM-kisoissa 2011 Italiassa Harri Lindberg oli henkilökohtaisessa kilpailussa 16:s ja paras suomalainen. Tämän 8,2-kiloisen karpin hän sai aivan kisan viime hetkillä. Sen väsyttäminen kesti 20 minuuttia ja onkilaitteenä oli 1 gramman paksuantenninen koho, pääsiima oli 0,20 mm ja koukku nro 10. Syöttinä oli kahdeksan kärpäsentoukkaa. "Kilpailukalat voivat siis olla isojakin ja todellinen jättiläisen voi saada ongelakin", mies itse toteaa.



Valmistautumalla menestystä

Lindbergille on kertynyt kilpaonkijan uralla menestyksiä roppakaupalla. "Kansallisesti olen saanut paljon mitaleja SM- ja piiritasolla. Kansainvälisesti olen voittanut Pohjoismaiden mestaruuskisoissa kultaa ja MM-kilpaonkikisoissa olen päässyt pari kertaa 20 parhaan joukkoon ja joukkueena olemme olleet pari kertaa kuudensia", hän luettelee.

Lindberg kuitenkin tähden-tää, että ilman kunnollista valmistautumista kisamenestystä on turha toivoa. Kisoissa-han tarvitaan aina oikeanlaiset onkilaitteet kutakin kilpailupaikkaa varten sekä sopivat syötit kisa-alueelle.

"Suomen kilpakalastusalueet ovat minulle jo niin tutut, ettei niitä tarvitse enää hirveästi etukäteen treenata. Kilpailupaikasta kuitenkin yleensä selvitetään etukäteen virtaukset, syvyudet ja kalasto. Näin selviää, minkälaiset välineet millekin paikalle kuuluu valmistaa", Lindberg paljastaa.

Kilpailuihin valmistautumiseen menee Lindbergin mukaan yllättävän paljon aikaa, kun välineet hiotaan viimeisen päälle ja mietitään uusia kikkoja, joilla saisi tuloksiin parannuksia.

"Lisäksi muiden kilpaveikkojen kanssa jutellaan myös uusista jipoista, välineistä ja syöteistä sekä vaihdellaan hyviä vinkkejä siitä, mikä toimii kulloisellakin kisa-alueella.

Houkutinaideiden valintaan ja uusien juttujen kokeilemiseen kannattaa panostaa. Myös välineet paranevat koko ajan ja niitä pitää testata", Lindberg korostaa. ■

Kilpaonkija tarvitsee myös useita erilaisia onkilaitteita sekä tietysti vaikkapa matoja syöteiksi.



Helsingissä riittää kalapaikkoja. Harri Lindberg treenaa usein mm. Kyläsaarella, josta saaliiksi tulee runsaasti esimerkiksi särkiä ja sorvia.



Konkarin suosituksia

Lindberg antaa seuraavat neuvot aloittelevalle kilpaonkijalle:

- 1 Lajin pariin pääsee parhaiten mukaan liittymällä kalaseuraan, josta saa lisätietoa onkimisesta. Lisäksi kannattaa muutenkin kuunnella vanhojen kilpaa kalastavien konkareiden neuvoja ja ohjeita.
- 2 Hyvät välineet, harjoittelu ja kokemus ovat kilpaonginassa tärkeintä, jos haluaa menestyä. Siis mitä enemmän ongit, sitä paremmaksi tulee tekniikka ja sitä kautta tulokset paranevat.
- 3 Kunnan kalastusvälineet kannattaa hankkia heti alusta alkaen, vaikka ne maksavatkin melko paljon. Saalista tulee kuitenkin enemmän ja tulokset paranevat huomattavasti.
- 4 Kilpakalastus on myös aikamoista välineurheilua ja kilpaongintaa aloittava tarvitsee pakin, useita vapoja, haavin, sumpun, paljon erilaisia onkilaitteita ja tietysti aimoannoksen hyviä neuvoja kokeneemmilta kalakavereilta.
- 5 Euroopassa on laajat kilpaonkijamäärät verrattuna Suomeen. Siksi Internetistä saa englanninkielistä tietoa yllin kyllin. Kannattaa käydä myös ulkomailla kalastamassa ja hankkia uusia vinkkejä ja kokemuksia sitä kautta.
- 6 Laji vaatii innostusta ja satsausta kalastukseen. Ulkomaille suuntautuvat kilpailut vaativat jo rahallista panostustakin, koska matkat, onkitavaroiden rahat, syötit ja muut kulut nostavat reissujen hintaa.

Kokeilemalla oma laji

Mielissään Lindberg on siitä, että vapaa-ajankalastus on Suomessa voimissaan ja harrastajia riittää. Kilpakalastus on kuitenkin hänen mukaansa hiipumassa ja uusia kilpailijoita tarvittaisiin.

"Lapsille ja nuorille on useilla paikkakunnilla kalakerhoja ja esimerkiksi Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö järjestää kalastapahtumia, joihin kannattaa osallistua. Kokeilemalla useita eri kalastusmuotoja löytää itselleen sopivan lajin", Lindberg tähdentää.